
BỘ NỘI VỤ
Số: 152/QĐ-BNV

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 26 tháng 2 năm 2013

Sign In

QUYẾT ĐỊNH

Ban hành kế hoạch triển khai xác định chỉ số cải cách hành chính

năm 2012 của các bộ, cơ quan ngang bộ, Ủy ban nhân dân

các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung Ương

_________________

 

BỘ TRƯỞNG BỘ NỘI VỤ

Căn cứ Nghị định số 61/2012/NĐ-CP ngày 10/8/2012 của Chính phủ quy định chức

năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ Nội vụ;

Căn cứ Nghị quyết số 30c/NQ-CP ngày 08/11/2011 của Chính phủ ban hành Chương

trình tổng thể cải cách hành chính nhà nước giai đoạn 2011 - 2020;

Căn cứ Quyết định số 1294/QĐ-BNV ngày 3/12/2012 của Bộ trưởng Bộ Nội vụ phê

duyệt Đề án Xác định chỉ số cải cách hành chính của các bộ, cơ quan ngang bộ, Ủy

ban nhân dân các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương;

Xét đề nghị của Vụ trưởng Vụ Cải cách hành chính,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Kế hoạch triển khai xác định Chỉ số cải

cách hành chính năm 2012 của các bộ, cơ quan ngang bộ, Ủy ban nhân dân các

tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương.

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Điều 3. Các Bộ trưởng, Thủ trưởng cơ quan ngang Bộ, cơ quan thuộc Chính phủ,

Chủ tịch Ủy ban nhân dân các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương chịu trách

nhiệm thi hành Quyết định này.

 KT. BỘ TRƯỞNG

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D30553


THỨ TRƯỞNG

(Đã ký)

 

Nguyễn Tiến Dĩnh

 

 

KẾ HOẠCH

 

Triển khai xác định chỉ số cải cách hành chính năm 2012

của các Bộ, cơ quan ngang bộ, Ủy ban nhân dân các tỉnh,

thành phố trực thuộc Trung Ương

(Ban hành kèm theo Quyết định số 152/QĐ-BNV ngày 26

tháng 02 năm 2013 của Bộ trưởng Bộ Nội vụ)

__________________

 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU:

1. Mục đích

- Xác định được Chỉ số cải cách hành chính (Chỉ số CCHC) năm 2012 của các bộ,

các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương dựa trên các lĩnh vực, tiêu chí, tiêu chí

thành phần theo đặc điểm, tính chất quản lý nhà nước của các bộ, các tỉnh đã được

phê duyệt tại Quyết định số 1294/QĐ-BNV ngày 3/12/2012;

- Trong quí II/2013 công bố Chỉ số CCHC của các bộ, các tỉnh.

2. Yêu cầu

- Thực hiện đầy đủ các nhiệm vụ thuộc trách nhiệm của các bộ, các tỉnh theo qui

định tại Quyết định số 1294/QĐ-BNV ngày 3/12/2012.

- Tổ chức công tác tự đánh giá, chấm điểm của các bộ, các tỉnh bảo đảm trung thực,

khách quan, đúng qui định.

- Tổ chức điều tra xã hội học theo bộ câu hỏi điều tra xã hội học đối với từng nhóm

đối tượng điều tra, khảo sát qui định trong Chỉ số CCHC cấp bộ, cấp tỉnh bảo đảm



khách quan, phù hợp với điều kiện thực tế.

- Xác định được Chỉ số CCHC phản ánh thực chất, khách quan kết quả cải cách

hành chính của các bộ, các tỉnh năm 2012.

- Nâng cao nhận thức và trách nhiệm của các cấp, các ngành và người dân đối với

cải cách hành chính nói chung và đánh giá kết quả cải cách hành chính hàng năm

của các bộ, ngành, địa phương nói riêng.

II. NỘI DUNG TRIỂN KHAI

TT Nội dung Thời gian
Cơ quan

chủ trì

Cơ quan

phối hợp

1.

Xây dựng Văn bản hướng dẫn

xác định chỉ số cải cách hành

chính của các bộ, cơ quan ngang

bộ, Ủy ban nhân dân các tỉnh,

thành phố trực thuộc trung ương

Tháng

2/2013
Bộ Nội vụ  

2.
Tổ chức Hội nghị tập huấn triển

khai xác định Chỉ số CCHC

Tháng

3/2013
Bộ Nội vụ

Các bộ,

ngành, Ủy

ban nhân

dân các

tỉnh, thành

phố trực

thuộc

Trung

ương

3. Điều tra xã hội học:

* Cấp bộ

Đối tượng điều tra xã hội học:

+ Đại biểu quốc hội;

Tháng 4 -

tháng 5/2013

Bộ Nội vụ Các bộ,

ngành, các

cơ quan có

liên quan

và các


